



Biedrības Vidzemes lauku partnerība "BRASLA" paziņojums par atklātās projektu iesniegumu pieņemšanas 3.kārtu

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas".

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš	No 2024.gada 29.decembra līdz 2025.gada 29.janvārim
Kārtas kopējais finansējums	394876,88 EUR
Projektu īstenošanas teritorija	Cēsu novads - Stalbes un Straupes pagasti; Limbažu novads - Alojas, Limbažu un Staiceles pilsētas, Alojas, Braslavas, Brīvzemnieku, Katvaru, Limbažu, Staiceles, Umurgas un Vidrižu pagasti; Siguldas novads - Lēdurgas pagasts un Valmieras novads - Dikļu, Vaidavas un Zilākalna pagasti. Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu "Lauku biļete" ¹ , projekts īstenojams tikai biedrības lauku teritorijā ² , ārpus Limbažu pilsētas.
Projektu īstenošanas termiņš:	a) Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; b) Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu ar budžeta projekta aprēķinu "Lauku biļete" - līdz trīs gadiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu c) Pārējiem projektiem - viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija:	Biedrība Vidzemes lauku partnerība "Brasla" Adrese: Braslas iela-2, Straupes pagasts, Cēsu novads, LV-4152; kontaktpersona Līga Kārklīņa, tālr.nr. 26137342, e-pasts Liga@brasla.lv Informācija biedrības mājaslapā: https://www.brasla.lv/ Informācija par projektu konkursu pieejama Lauku atbalsta dienesta mājas lapā: https://www.lad.gov.lv/lv/pieteikšanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027
Mērķis	Veicināt uzņēmējdarbības attīstību vietējās ekonomikas stiprināšanai.

¹ Metodika "Fiksētas summas maksājums ar budžeta projekta aprēķina metodi "Lauku biļete" un to piemērošana Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam"

² Lauku teritorija- visa Latvijas teritorija, izņemot valstspilsētas un novadu teritoriālās vienības – pilsētas ar iedzīvotāju skaitu virs 5000

Rīcība	Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo attīstīšana un pārdošanas veicināšana	
Atbalsta apmērs	394876,88 EUR	
Atbilstošā MK Not. nr.580, 10. punktā minētā darbība:		
<p>Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai atbalstu sniedz šādām darbībām, kas īstenotas atsevišķi vai kopā:</p> <p>10.1. - produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku produktivitātes kāpināšana;</p> <p>10.2. - produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana.</p>		
Rīcības apraksts		
<p>Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt jaunu produktu, pakalpojumu attīstību un esošo uzlabošanu, dažādās ražošanas vai pakalpojumu jomu nozarēs, tostarp lauksaimniecības produktu pārstrādi, produkcijas dizaina, tirdzniecības vietas izveidi.</p> <p>Stratēģijas ietvaros tiek atbalstīta tāda jaunu tūrisma mītņu izveide, kas paredz kvalitatīvus risinājumus un paaugstinātu servisa līmeni un kas skar visas tūristu mītnes darbību (tūristu mītnes ar labiekārtotiem numuriņiem, sākot no 10 gultas vietām vienā tūrisma mītnē (NACE klasifikators 55.20).</p> <p>Esošo tūrisma mītņu paplašināšana, pakalpojumu dažādošana, servisa kvalitātes uzlabošana un aktivitātes, kas vērstas uz sezonālās ietekmes mazināšanu.</p> <p>Atbalstāmi ieguldījumi būvniecībā, aprīkojumā un personāla kvalifikācijas paaugstināšanā, kā arī ar sabiedriskām attiecībām saistītas izmaksas, kas nepieciešamas produktu vai pakalpojumu atpazīstamības tēla veidošanai.</p> <p>Projekts uzskatāms par inovatīvu un saņem atbalstu līdz 65% līdzfinansējumu, ja vērtēšanas posmā ir ieguvis vismaz divus punktus un inovācija ir partnerības teritorijas līmenī.</p> <p>Projektiem, kuros paredzētas investīcijas pamatpakalpojumos lauku teritorijā izglītības, sociālās vai veselības jomā saņem atbalstu līdzfinansējumam līdz 75% (<i>atbilstoši atbalsta piešķiršanas reglamentējošiem normatīviem aktiem</i>).</p>		
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam	Līdz 100 000,00 EUR; fiksētais maksājums "Lauku biļete" līdz 15 000,00 EUR ³	
Atbalsta intensitāte	<p>Pamata atbalsta likme - 40%</p> <p>Maksimālā atbalsta likme no 50% līdz 75%, saskaņā ar Vidzemes lauku partnerība "BRASLA" SVVA stratēģijas 3.1.1. nodaļā aprakstītiem kritērijiem atbalsta intensitātes paaugstināšana(52 lpp.)</p> <p>BRASLA strategija</p>	
Papildu nosacījumi saskaņā ar VRG stratēģiju		
<p>Ja projekta ietvaros tiek iegādāta mobila tehnika vai tehnika mobila pakalpojuma sniegšanai, pretendenta juridiskā adrese vai fiziskas personas gadījumā- deklarētā adrese ir VRG Brasla darbības teritorija vismaz pēdējos 12 mēnešus no projekta iesniegšanas brīža.</p>		

³Maksimālā atbalsta summa var mainīties atbilstoši [Metodika "Fiksētas summas maksājums ar budžeta projekta aprēķina metodi "Lauku biļete" un to piemērošana Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam](#)

Neattiecināmās izmaksas: amfibiju, mopēdu, motociklu, ūdens motociklu, sniega motociklu, triciklu un kvadriciklu iegādes izmaksas.

Rīcībā netiek atbalstīta pārvietojamo kublu un pārvietojamo pirtiņu iegāde.

Papildus iesniedzamie dokumenti:

- Apliecinājums /dokumenti, kas nepieciešami, lai saņemtu paaugstinātu intensitāti gadījumā ja projektā plāno pārstrādāt/ izmantot pašu un / vai partnerības teritorijā saražotu lauksaimniecības produkciju (piem., nodomu protokols).
- Izziņa vai izdruka no e-vides par dzīves vietas deklarāciju, ja projekta iesniedzējs ir fiziska persona.

Gadījumā, ja plānotas investīcijas pamatpakalpojumos lauku teritorijā izglītības, sociālās vai veselības jomā (piem., ģimenes ārsts, zobārsts, fizioterapeits): pievienots izraksts/ekrānuzņēmums par to, ka persona, kura sniegs pakalpojumu ir iekļauta "Ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta personu reģistrā" <https://registri.vi.gov.lv/rap>